
COMUNE DI BOLOGNOLA
Provincia di Macerata

Via L. Maurizi, 21- 62035  Bolognola
tel e fax 0737/520225 - C.F. 81000910430

P. Iva 00347620437 E mail comune@bolognola.sinp.net

SETTORE TECNICO - MANUTENTIVO

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                        REGISTRO GENERALE N.83

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE  NUMERO  45 DEL  31-08-2017

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciassette il giorno  trentuno del mese di agosto, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Considerato la gravissima e perdurante crisi idrica che opprime il territorio del comune di
Bolognola;

Verificato che sussiste la necessità di provvedere tempestivamente a porre in essere ogni
azione urgente finalizzata al soccorso ed all'assistenza alla popolazione, nonché all'adozione degli
interventi provvisionali strettamente necessari alle prime necessità e che pertanto occorre acquisire
ogni bene mobile o immobile utile a fornire soccorso ed assistenza alla popolazione;

Vista la situazione di emergenza non è possibile fronteggiarla con i mezzi e poteri ordinari
ma si rende necessario porre in essere ogni azione urgente finalizzata al superamento della grave
situazione derivante dal citato evento;

Considerata l’ordinanza sindacale n°187/2017 con la quale è stato imposto il divieto assoluto di
prelievo di acqua dalla rete idrica pubblica per scopi non  domestici ad esclusivo uso individuale.

Considerato che a causa della grave emergenza idrica il comune di Bolognola ha dovuto provvedere
all’istallazione di una pompa elettrica per garantire un costante e corretto flusso dell’acqua potabile;

Vista la richiesta effettuata presso il punto Enel di Pollenza dal consigliere comunale Benita
Montecchiari di allacciamento per una fornitura straordinaria e temporanea per una potenza di 6KW
380 V dal 14/09/2017 al 31/12/2017 presso via R. Marchetti del comune di Bolognola;

OGGETTO:Richiesta allaccio temporaneo fornitura per istallazione pompa
elettrica - ENEL - impegno di spesa

mailto:comune@bolognola


COMUNE DI BOLOGNOLA
Provincia di Macerata

Via L. Maurizi, 21- 62035  Bolognola
tel e fax 0737/520225 - C.F. 81000910430

P. Iva 00347620437 E mail comune@bolognola.sinp.net

Ritenuto che al fine di garantire un intervento immediato ed economico nei prezzi e nelle
forniture si seguiranno i seguenti accorgimenti:
a) utilizzare fornitori con contratti già attivi per le forniture e i servizi, anche mediante estensione o
proroga degli stessi contratti alle attuali condizioni;
b) acquisire beni e servizi per necessità urgenti, impellenti o indispensabili per l'assistenza alla
cittadinanza e per ogni altra fornitura non eseguibile a mezzo dei contratti in essere mediante
affidamento diretto, possibilmente previa acquisizione di preventivo di spesa;

Ritenuto di poter impegnare la somma totale di € 63,73
al capitolo 10802/3 del bilancio riguardante le prestazioni di servizi per l’illuminazione

pubblica

DETERMINA

Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto
determinativo

Di impegnare la somma di € 63,73 a favore dell’azienda ENEL ENERGIA Spa con sede in
Via del Corso 226, 00187 Roma Cod.Fisc. 06655971007 e partita IVA 06655971007 per
l’allacciamento per una fornitura straordinaria e temporanea per una potenza di 6KW e 380
V al capitolo 10802/3 del bilancio riguardante le prestazioni di servizi per l’illuminazione
pubblica.

Di liquidare la somma di € 63,73 a favore dell’azienda ENEL ENERGIA Spa con sede in
Via del Corso 226, 00187 Roma Cod.Fisc. 06655971007 e partita IVA 06655971007 per
l’allacciamento per una fornitura straordinaria e temporanea per una potenza di 6KW e 380
V al capitolo 10802/3 del bilancio riguardante le prestazioni di servizi per l’illuminazione
pubblica.

di dare atto che, ai sensi delle disposizioni di cui all'art. 3 legge 136/2010 e ss. mm. ii , il
CIG relativo alla presente fornitura è il seguente: ZC41FBF388

Pareri ex art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Cardarelli Paola

mailto:comune@bolognola


COMUNE DI BOLOGNOLA
Provincia di Macerata

Via L. Maurizi, 21- 62035  Bolognola
tel e fax 0737/520225 - C.F. 81000910430

P. Iva 00347620437 E mail comune@bolognola.sinp.net

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE
Certifico che copia della  presente  deliberazione   viene   pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web
istituzionale di questo Comune (www.comune.bolognola.mc.it) 01-09-2017 per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art.
32. Comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69.

Cardarelli Paola
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
***************************************************************************

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli stanziamenti di
bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1, lettera a), punto 2, del D.L. n.
78/2009  convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102 compatibilmente con il patto di stabilità.
Bolognola, 31-08-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Cardarelli Paola

mailto:comune@bolognola
http://www.comune.bolognola.mc.it

